
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

                                                                                                                                                   Jihlava, 11. 7. 2011 

Rozšíření akreditace pro VŠPJ – nové možnosti studia v Jihlavě  

Vysoká škola polytechnická Jihlava nově rozšiřuje svoji studijní nabídku o kombinovanou formu studia 
tříletých bakalářských oborů Porodní asistentka a Všeobecná sestra.  Akreditační komise ČR vydala 
koncem června souhlasné stanovisko s rozšířením dosavadní prezenční formy výuky o formu 
kombinovanou, která umožní zájemcům studium při zaměstnání.  S tímto schválením souvisí i 
rozšíření studijních programů VŠPJ o nový program Porodní asistence, pod kterým je nově obor 
Porodní asistentka akreditován. 

Úspěšná akreditace výuky tzv. regulovaných povolání, která mají zpřísněný režim schvalování, je 
dokladem kvalitního personálního a materiálního zabezpečení ze strany VŠPJ. V Kraji Vysočina se tím 
rozšíří nabídka vzdělávání v praxi velmi žádaných profesí.     

VŠPJ vyhlásila dodatečné přijímací řízení tak, aby studium bylo možné zahájit již od zimního semestru 
akademického roku 2011/2012.  Škola předpokládá přijetí 55 studentů do oboru Všeobecná sestra 
a 20 pro obor Porodní asistentka.  

Uchazeči o studium v kombinované formě studia mohou podat přihlášky ke studiu v termínech do 
3. 8. (1. kolo přijímacího řízení) nebo do 20. 8. 2011 (2. kolo).  Přijímací zkoušky se uskuteční 11. 8. 
a 31. 8. 2011. 

 Uzávěrka druhého kola podávání přihlášek pro ostatní obory VŠPJ je již 20. 7.  

Podrobnosti jsou zveřejněné na webových stránkách školy www. vspj.cz. 

 

---------------------------------------------- 

Kontakt: 

Hana Pospíchalová 

e-mail: pospichalova@vspj.cz  

tel. 567 141 106, 775 766 384 

                                                                                                


